
UCHWAŁA NR XX/153/2016
RADY MIEJSKIEJ W DRAWSKU POMORSKIM

z dnia 28 stycznia 2016 r.

w sprawie wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych
i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Zakładu Wodociągów i Kanalizacji 

Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością w Drawsku Pomorskim na lata 2016 - 2020

Na podstawie art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu
w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858; z 2007 r.
Nr 147, poz. 1033; z 2009 r. Nr 18, poz. 97; z 2010 r. Nr 47, poz. 278; Nr 238, poz. 1578;
z 2012 r. poz. 951, poz. 1513), Rada Miejska w Drawsku Pomorskim uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych
i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Spółki 
z ograniczoną odpowiedzialnością w Drawsku Pomorskim na lata 2016 – 2020 w brzmieniu 
określonym w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała Nr XLVII/423/2014 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z 
dnia 30 stycznia 2014 r. w sprawie wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 
wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Zakładu Wodociągów
i Kanalizacji Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością w Drawsku Pomorskim na lata
2014 – 2017.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Drawsku 

Pomorskim

Ireneusz Gendek

Id: F8244D17-6677-43D1-92D0-4A50CB1B04B6. Podpisany Strona 1



                             Zakład Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Drawsku Pomorskim 
ul. Podmiejska 3, 78-500 Drawsko Pomorskie 

tel./fax  (094)  36334-67,  www.zwikdrawsko.pl ,  zwikdrawsko@post.pl 

 

 

NIP  253-00-88-877, Kapitał zakładowy: 23.938.000 zł ,    Nr KRS 0000057523 Sąd Gospodarczy 
IX Wydział KRS w Koszalinie,  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych  

i urządzeń kanalizacyjnych  

na lata 2016 – 2020 

będących w posiadaniu 

Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o. o. 

w Drawsku Pomorskim 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: F8244D17-6677-43D1-92D0-4A50CB1B04B6. Podpisany Strona 2



 

 

2 

 

Spis treści:                                 strona 

1. Założenia ogólne.....................................................................................      3 

2. Planowany zakres usług wodociągowo-kanalizacyjnych.......................       4 

3. Przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne w poszczególnych latach       6 

4. Przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie 

ścieków....................................................................................................     8 

5. Nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach....................................      9 

6.   Sposoby finansowania inwestycji..................................................... ......   10 

 

 

Spis tabel: 

 

Tabela 1.  Wykaz wsi, dla których Spółka świadczy usługi dostawy wody lub 

odprowadzenia ścieków. ……………………………………………… 3 

Tabela 2.  Lokalizacja przepompowni ścieków………………………………...... 4 

Tabela 3.  Sprzedaż usług dostawy wody i odprowadzenia ścieków…............  5 

Tabela 4.  Planowana ilości zwiększenia usług w wyniku realizacji planowanych 

i realizowanych inwestycji…………………………………………….. 6  

Tabela 5.  Zakres usług wodociągowo kanalizacyjnych na lata 2014 – 2017.. 6 

Tabela 6. Plan przedsięwzięć rozwojowo – modernizacyjnych i sposób ich                

finansowania……………………………………………………………  8 

Tabela 7. Przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody i wprowadzanie 

ścieków ………………………………………………………………        9 

Tabela 8. Nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach …………………..   9 

Tabela 9. Wydatki i źródła przychodów ………………………………………... 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: F8244D17-6677-43D1-92D0-4A50CB1B04B6. Podpisany Strona 3



 

 

3 

 

1. Założenia  ogólne 

Zakład Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Drawsku Pomorskim prowadzi 

zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków na podstawie 

zezwolenia udzielonego na prowadzenie działalności w tym zakresie, przez Zarząd 

Miasta i Gminy Drawsko Pomorskie Nr Og-I-0055/23/2002 z dnia 6 listopada 2002 

roku. 

Zakład eksploatuje ujęcia wody wraz ze stacjami i sieciami wodociągowymi 

dostarczającymi wodę mieszkańcom miasta Drawsko Pomorskie oraz 

mieszkańcom 20 wsi w gminie Drawsko Pomorskie. 

 

Tabela 1. 

Wykaz wsi, dla których Spółka świadczy usługi dostawy wody lub odprowadzenia 

ścieków. 

 

 Woda dostarczana jest do około 16.596 Mieszkańców gminy poprzez sieci 

wodociągowe. Spółka na koniec 2014 roku eksploatowała około 114,3 km sieci 

wodociągowych, w tym w mieście długość sieci wynosi około 33 km.  

Siecią kanalizacyjną są doprowadzane do oczyszczalni ścieki od około 13 812 

mieszkańców gminy, w tym od 11.341 mieszkańców Drawska Pomorskiego. Spółka 

prowadzi odbiór ścieków w dziesięciu wsiach.  

Ścieki oczyszczane w oczyszczalniach spełniają wymogi pozwolenia 

wodnoprawnego na wprowadzenie ich do odbiornika - rzeka Drawa.  

Zakład eksploatuje na terenie miasta i gminy jedną oczyszczalnię ścieków, około 

93,0 km sieci kanalizacyjnej oraz 56 przepompowni ścieków. 

Lp Wieś Woda Ścieki

1 Żółte Drawsko Drawsko

2 Nętno Drawsko

3 Rydzewo Drawsko Drawsko

4 Lasocin Drawsko

5 Łabędzie Łabędzie

6 Zarańsko Drawsko Drawsko

7 Zagozd Drawsko

8 Mielenko Drawsko

9 Jankowo Drawsko Drawsko

10 Woliczno Drawsko Drawsko

11 Gudowo Gudowo Drawsko

12 Linowno Linowno Drawsko

13 Suliszewo Drawsko Drawsko

14 Dalewo Drawsko Drawsko

15 Zagórki Drawsko Drawsko

16 Gajewko Drawsko

17 Krzynno Drawsko

18 Kumki Drawsko

19 Zbrojewo Drawsko
20 Ustok Drawsko

Id: F8244D17-6677-43D1-92D0-4A50CB1B04B6. Podpisany Strona 4



 

 

4 

 

Tabela 2. 

Lokalizacja przepompowni ścieków. 

Lp Adres  Lp Adres Ilość 

Drawsko Pomorskie  Wsie 

1 Staszica  1 Zarańsko 9 

2 Szkoła Podstawowa  2 Suliszewo 10 

3 Kujawska  3 Gudowo 3 

4 Sadowa   4 Linowno 2 

5 Warszawska  5 Woliczno 2 

6 Świętokrzyska  6 Jankowo 2 

7 Starogrodzka  7 Dalewo 3 

8 Łąkowa  8 Zagórki 3 

9 Jeziorna  9 Rydzewo 8 

10 Okrzei  10 Żółte 3 

11 Kosynierów    Razem:  45 

 

Zgodnie z art. 21 ust. 1 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzeniu ścieków (Dz.U. 2001 nr 72 poz. 747) ZWiK zobowiązany jest do 

opracowania wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych 

i urządzeń kanalizacyjnych będących w jego posiadaniu. Dane przyjęte w planie 

wieloletnim mają wpływ na kształtowanie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę 

i zbiorowego odprowadzenia ścieków.  Na podstawie niniejszego planu ustalana 

jest wielkość sprzedaży usług świadczonych przez Zakład oraz koszty inwestycyjne 

mające wpływ na kształtowanie taryf (koszty kredytów i pożyczek). 

Przy opracowywaniu planu przyjęto założenia : 

1)  Zakład realizuje inwestycje w szczególności z środków: 

a/  własnych , w tym z kredytów, 

b/ innych (np. FS) 

2) Zakład jako priorytet przyjmuje inwestycje modernizacyjne racjonalizujące 

zużycie wody i wprowadzanie ścieków. 

3) Inwestycje rozwojowe i modernizacyjne realizowane będą głównie  z udziałem 

środków obcych (np. Fundusz Spójności Unii Europejskiej). 

4) Plan jest spójny kierunkami rozwoju gminy określonymi w studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy. 

5) Koszty kredytów i pożyczek do czasu zakończenia inwestycji stanowią koszt 

inwestycji (zwiększają jej wartość); po zakończeniu inwestycji koszty te są 

ujmowane w kosztach eksploatacji. 

  
 

2. Planowany zakres usług wodociągowo-kanalizacyjnych 

Sporządzając plan w zakresie wielkości usług wodociągowo-kanalizacyjnych 

przeanalizowano sprzedaż usług za okres  2002 – 2014. W okresie tym 

Id: F8244D17-6677-43D1-92D0-4A50CB1B04B6. Podpisany Strona 5



 

 

5 

 

obserwujemy stały spadek usług dla dostawy wody o 14,3 %, a dla odprowadzenia 

ścieków 12,3 % (przyjmując jako 100% rok 2002).  

Tabela 3. 

Sprzedaż usług dostawy wody i odprowadzenia ścieków. 

 

 

Zakład zaopatruje w wodę około 16.596 Mieszkańców gminy. W planowanym 

okresie nie przewiduje się  pozyskania nowych odbiorców z budowanego 

wodociągu z Zarańska do Rydzewa. Również wybudowanie wodociągu z Drawska 

do Suliszewa i dalej do Dalewa w okresie planowanym nie zwiększy liczby odbiorcó

w, a co za tym idzie nie spowoduje zwiększenia ilości usług w tym zakresie.  

Zakład odbiera ścieki od około 13.812 Mieszkańców gminy. Do planu przyjęto 

średnią produkcję ścieków jak pobór wody. Zakłada się, że podłączenie odbiorców 

do sieci kanalizacyjnej spowoduje spadek zużycia wody, a ilość odbieranych 

ścieków będzie stanowić ca 90% ilości obecnie dostarczanej wody. Wybudowana 

nowa sieć kanalizacyjna z Zarańska do Żółtego, z Żółcina do Rydzewa oraz z 

Drawska do Suliszewa, Dalewa i Zagórek zwiększy ilość odbiorców korzystających  

z usługi odbioru ścieków. 

W tabeli 4 przedstawiono przewidywane zwiększenie zakresu usług odbioru 

ścieków w związku z inwestycjami zakończonymi w  latach minionych oraz 

przyłączeniem nowych odbiorców usług (o odbiór ścieków). Zakłada się, że 

podłączenie do sieci kanalizacyjnej Mieszkańców wsi Rydzewo zostanie 

zakończone w 2016 r. 

 

 

 

 

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

woda 616 25 602 88 559 09 545 61 557 12 527 27 565 31 542 21 536 38 525 36 523 48 540 42 528 42

ścieki 486 56 475 59 478 80 442 37 444 39 442 14 455 12 446 29 448 48 436 56 433 59 440 20 426 61

300 000

350 000

400 000

450 000

500 000

550 000

600 000

650 000 Sprzedaż usług

Id: F8244D17-6677-43D1-92D0-4A50CB1B04B6. Podpisany Strona 6



 

 

6 

 

Tabela 4.  

Planowana ilości zwiększenia usług w wyniku realizacji planowanych i 

realizowanych inwestycji. 

Lp Grupa odbiorców ilość 2016 2017 2018 

ścieki 

1 Suliszewo, Zagórki, Dalewo 
Mieszkańców 240 - - 

m3/rok 5250 - - 

2 Rydzewo 
Mieszkańców  120 -  - 

m3/rok 1920 - -- 

Razem ścieki 
Mieszkańców 360 - - 

m3/rok 7170 - - 

 

Tabela 5.  

Zakres usług wodociągowo kanalizacyjnych na lata 2016 – 2020 (tys. m3) 

Lp Zwiększenie/zmniejszenie 2016 2017 2018 2019 2020 

woda 

1 
Wykonanie  roku 
poprzedniego 

520,0 514,8 509,7 504,6 499,5 

2 zwiększenie (tab.4) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 zmniejszenie (-1%) 5,2 5,1 5,1 5,1 5,0 

Ogółem dostawa wody 514,8 509,7 504,6 499,5 494,5 

ścieki 

1 Wykonanie roku poprzedniego 435,0 437,9 433,5 429,2 424,9 

2 zwiększenie (tab.4) 7,2 0 0 0 0 

3 zmniejszenie (-1%) 4,3 4,4 4,3 4,3 4,2 

Ogółem odbiór ścieków 437,9 433,5 429,2 424,9 420,7 

 

Przyjęta w planie przewidywana wielkość sprzedaży usług jest uzależniona od 

realizacji inwestycji rozwojowo – modernizacyjnych założonych w planie, w zakresie 

terminów ich wykonania oraz od osiągnięcia efektów ekologicznych projektów (ilości 

przyłączonych odbiorców). 

 

 

3. Przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne w poszczególnych 

latach. 

W okresie przyjętym w niniejszym planie priorytetem inwestycyjnym jest 

skanalizowanie aglomeracji i przejęcie ścieków do oczyszczania przez 

oczyszczalnię w Drawsku Pomorskim. Do osiągnięcia celu, którym jest 

Id: F8244D17-6677-43D1-92D0-4A50CB1B04B6. Podpisany Strona 7



 

 

7 

 

usprawnienie działania sieci wodociągowej i kanalizacyjnej oraz podniesienie 

jakości świadczonych usług, założono w pierwszej kolejności konieczność 

rozbudowy, przebudowy i modernizacji sieci. Po uporządkowaniu sieci 

wodociągowych i kanalizacyjnych w dalszym etapie przewiduje się budowę sieci 

nadzoru elektronicznego nad pracą sieci i urządzeń wodociągowo – 

kanalizacyjnych. 

Zgodnie z założeniami przyjętymi w studium wykonalności gospodarki wodno-

ściekowej dla gminy Drawsko Pomorskie przyjęto założenia: 

 

1. Zaopatrzenie w wodę. 

Docelowo odbiorcy w gminie zaopatrywani będą z jednego lub dwóch ujęć wody. 

Jako główne źródło zasilania w wodę będzie występować ujęcie wody przy ul. 

Łąkowej w Drawsku Pomorskim. Zasoby ujęcia wody przy ul. Łąkowej pokrywają 

zapotrzebowanie na wodę wszystkich mieszkańców gminy.  

Alternatywnie przyjmuje się, że dla terenów północnych gminy zaopatrzenie w wodę 

powinno zapewnić ujęcie wody w Nętnie. Stacja zwiększyłaby swój zasięg 

zaopatrywania o wieś Łabędzie. W planach przewiduje się konieczność budowy 

wodociągu z Drawska Pomorskiego do Gudowa.   

Stacje wodociągowe wraz z ujęciami we wsiach: Zarańsko, Zagozd, Linowno, 

Gudowo, Dalewo stanowić będą rezerwę w przypadku awarii lub wystąpienia 

warunków specjalnych. 

 

2. Odprowadzenie ścieków. 

W roku 2015 zakończono budowę sieci kanalizacji sanitarnej z Drawska 

Pomorskiego poprzez Suliszewo do Dalewa. Do sieci tej została podłączona wieś 

Zagórki. Wybudowana sieć umożliwiła mieszkańcom tych wsi do połączenia swoich 

instalacji do odprowadzania ścieków. Ścieki z tych wsi będą oczyszczane przez 

oczyszczalnię ścieków w Drawsku Pomorskim. Obecnie trwa przyłączanie 

odbiorców do powstałej sieci. Dla celów planistycznych przyjmuje się, że 

zakończenia podłączania Odbiorców do sieci kanalizacyjnej nastąpi do końca 

września 2016 roku.  

Również w roku 2016 planuje się rozpoczęcie modernizacji oczyszczalni ścieków w 

Drawsku Pomorskim. Zakłada się, że roboty budowlano – montażowe przy 

modernizacji będą prowadzone w latach 2016 – 2018. 

W ulicy Mazurskiej oraz we wsiach Żółte i Gudowo budowana jest sieć 
kanalizacyjna, do której w przyszłości będą mieli możliwość podłączenia się 
właściciele nieruchomości przyległych.  
 
 
 
 
 
 
 

Id: F8244D17-6677-43D1-92D0-4A50CB1B04B6. Podpisany Strona 8



 

 

8 

 

 
 
 
Tabela  6.  
Plan przedsięwzięć rozwojowo – modernizacyjnych i sposób ich                
finansowania (tys. zł) 

 

 

 

4. Przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie 

ścieków 

Przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody to działania związane z gospodarką 

zasobami wodnymi, które pozwolą na minimalizację strat wody wynikających z 

prowadzonych usług wodociągowych. Działania te są związane z wymianą sieci w 

celu eliminacji strat wody wynikających z nieszczelności sieci i ograniczenia jej 

1 2 3 4 5 6 7

1 Oczyszczalnia ścieków Modernizacja 14 500,00 205,00 4 000,00 10 295,00

2 Obrońców Westerplatte Wodociąg 50,00 50,00 0,00 0,00

3 Obrońców Westerplatte Kanlizacja 50,00 50,00 0,00 0,00

4
Zamkowa-4-go Marca- 

Sybiraków
Wodociąg 60,00 60,00 0,00 0,00

5
Zamkowa-4-go Marca- 

Sybiraków
kanalizacja 60,00 60,00 0,00 0,00

6 Mazurska Wodociąg 9,00 9,00 0,00 0,00

7 Mazurska Kanalizacja 10,00 10,00 0,00 0,00

8 Żółte wodociąg 315,00 0,00 0,00

9 Żółte Kanalizacja 0,00 0,00 0,00

10 Teren gminy

monitoring 

pompowni 

ścieków

75,00 75,00 0,00 0,00

11 Kosynierów wodociąg 80,00 80,00 0,00 0,00

12 Ogrodowa - spokojna wodociąg 50,00 50,00 0,00 0,00

13 Łąkowa
modernizacja 

SUW
2 500,00 2 500,00 0,00 0,00

14 Gudowo wodociąg 120,00 0,00 0,00

15 Gudowo kanalizacja 0,00 0,00 0,00

16 Drawsko - Gudowo wodociąg 800,00 800,00 0,00 0,00

17 JRP
oczyszcz. 

ścieków
682,25 102,25 0,00 580,00

19 361,25 4 486,25 4 000,00 10 875,00

315,00

120,00

Razem wydatki inwestycyjne:

Środk i 

własne

Pożyczka, 

kredyt

Wartość 

szacunkowa
FSNazwaLp Adres

Id: F8244D17-6677-43D1-92D0-4A50CB1B04B6. Podpisany Strona 9



 

 

9 

 

awaryjności. Część sieci jest wymieniana ze względu na materiał z jakiego jest 

wybudowana (azbestocement, stal).  

Przebudowa sieci kanalizacyjnej usprawni jej działanie i wyeliminuje jej awaryjność. 

Część sieci kanalizacyjnej posiada  niewłaściwe spadki podłużne, powoduje to 

powstawanie zatorów i podtapianie odbiorców. Są to inwestycje w ul. ul. 4-go Marca, 

Sybiraków, Plac Konstytucji, Kosynierów. 

 

Tabela 7. 

Przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków 

 

L.p. Adres Zakres 

1 Obrońców Westerplatte wodociąg 

2 Obrońców Westerplatte  kanalizacja 

3 Zamkowa-4-go Marca- Sybiraków wodociąg 

4 Zamkowa-4-go Marca- Sybiraków kanalizacja 

5 Kosynierów wodociąg 

6 Ogrodowa - spokojna wodociąg 

 

5. Nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach. 

Tabela 8.  

Nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach (tys. zł). 

Id: F8244D17-6677-43D1-92D0-4A50CB1B04B6. Podpisany Strona 10



 

 

10 

 

 

W tabeli 8 przedstawiono planowane nakłady inwestycyjne w poszczególnych 

latach. W latach 2017 i 2018 inwestycje będą finansowane z dopłat uzyskanych w 

ramach realizacji projektów wymienionych wyżej oraz kredytów. W pozostałych 

latach inwestycje będą finansowane ze środków własnych mających pokrycie w 

amortyzacji środków trwałych. Część środków amortyzacyjnych będzie 

przeznaczona na spłatę zaciągniętych kredytów (tabela 8).  Wysokość finansowania 

inwestycji ze środków własnych jest uzależniona od wielkości odpisów 

amortyzacyjnych, które stanowią koszt przy ustalaniu taryfy na usługi zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków.  

 

 

6. Sposoby finansowania planowanych inwestycji. 

Sposoby finansowania inwestycji przedstawiono w tabeli 9. Zakłada się, że 

inwestycje ujęte w  niniejszym planie będą finansowane ze środków własnych 

Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Drawsku Pomorskim oraz 

środków Unii Europejskiej. 

Tabela 9.  

Wydatki i źródła przychodów (tys. zł) 

Lp. Adres Zakres rzeczowy

Wartość 

szacunkowa 

tys. zł

2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Oczyszczalnia ścieków Modernizacja 14 500,00 500,00 7 000,00 7 000,00

2 Obrońców Westerplatte Wodociąg 50,00 50,00

3 Obrońców Westerplatte Kanlizacja 50,00 50,00

4 Zamkowa-4-go Marca- Sybiraków Wodociąg 60,00 60,00

5 Zamkowa-4-go Marca- Sybiraków kanalizacja 60,00 60,00

6 Mazurska Wodociąg 9,00 9,00

7 Mazurska Kanalizacja 10,00 10,00

8 Żółte wodociąg

9 Żółte Kanalizacja

10 Gmina
monitoring pompowni 

ścieków
75,00 75,00

11 Kosynierów wodociąg 80,00 80,00

12 Ogrodowa - spokojna wodociąg 50,00 50,00

13 Łąkowa
modernizacja stacji 

wodociągowej
2 500,00 500,00 2 000,00

14 Gudowo wodociąg

15 Gudowo kanalizacja

16 Drawsko - Gudowo wodociąg 800,00 400,00 400,00

17 JRP kanalizacja 682,25 227,40 227,40 227,45

18 Razem wydatki inwestycyjne: 19 361,25 1 001,40 7 517,40 7 542,45 900,00 2 400,00

120,00 120,00

315,00 315,00

L
p 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Id: F8244D17-6677-43D1-92D0-4A50CB1B04B6. Podpisany Strona 11



 

 

11 

 

 

 

 ZWiK jako podmiot upoważniony uczestniczy w programie Wodnik ZMiGPD, w 

zakresie projektu Modernizacja oczyszczalni ścieków w Drawsku Pomorskim. 

Projekt ten ubiega się o dofinansowanie z POIiŚ. Inwestycja może uzyskać 

dofinansowanie w wysokości do 75 % kosztów kwalifikowanych. Udział własny 

Spółka zamierza pokryć z kredytu. Odsetki od kredytów do czasu zakończenia 

zadań zwiększą wartość wytwarzanego środka trwałego (wartość inwestycji), a po 

zakończeniu zadania będą stanowiły koszty uzyskania przychodów Spółki. Planuje 

się, że kredyt będzie spłacany w okresie od 2017 do 2026 roku. Pozostałe środki 

na spłatę rat kredytów i finansowanie inwestycji pochodzić będzie z amortyzacji – 

kosztu eksploatacji ujmowanego w taryfach za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i 

zbiorowe odprowadzanie ścieków. 

Powstały w wyniku realizacji programu majątek będzie stanowił w 100% własność 

Spółki – koszty eksploatacji, odpisy amortyzacyjne i podatek od nieruchomości będą 

po ich zakończeniu, bezpośrednio wpływały na wysokość kosztów Spółki i będą 

miały odzwierciedlenie w taryfach za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowy 

odbiór ścieków. 

 

Opracował: 

Piotr Matusiak 

 

 

 

1 Razem wydatki inwestycyjne:  1 001,40 7 517,40 7 542,45 900,00 2 400,00 

2 Spłata kredytu (od 2019 - 400)  230,00 230,00 230,00 625,00 625,00 

3 Wydatki razem (1+2)  1 231,40 7 747,40 7 772,45 1 525,00 3 025,00 

4 Amortyzacja  1 210,00 1 220,00 1 230,00 1 300,00 1 300,00 

5 Dofinansowanie UE (do poz. 1)  318,75 4 462,50 4 462,50 0,00 1 631,25 

6 Przychody razem (4+5)  1 528,75 5 682,50 5 692,50 1 300,00 2 931,25 

7 Przychody - wydatki (6-3)  297,35 -2 064,90 -2 079,95 -225,00 -93,75 

8 Kredyt   2 000,00 2 000,00   

9 Środki do dyspozycji w roku 
następnym 

200,00 497,35 432,45 352,50 127,50 33,75 

Id: F8244D17-6677-43D1-92D0-4A50CB1B04B6. Podpisany Strona 12



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 21 ust. 1 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym
odprowadzeniu ścieków, przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne opracowuje
wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych
będących w jego posiadaniu. Przedłożony plan obejmuje okres od 2016 do 2020 roku i jest
zgodny z kierunkami rozwoju gminy określonymi w studium uwarunkowań i kierunków
rozwoju zagospodarowania przestrzennego gminy, z ustaleniami miejscowych planów
zagospodarowania przestrzennego oraz ustaleniami zezwolenia wydanego temu
przedsiębiorstwu na prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego
odprowadzenia ścieków. Ponieważ przedłożony plan spełnia warunki określone w ust. 3
art. 21 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków
powinien on być uchwalony przez Radę Miejską w terminie 3 miesięcy od przedłożenia
Burmistrzowi, tj. do dnia 10 marca 2016 r.

Id: F8244D17-6677-43D1-92D0-4A50CB1B04B6. Podpisany Strona 1




